
 
 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 220048 
 

1/10 

SMLOUVA O HORIZONTÁLNÍ SPOLUPRÁCI 
PRO PODPORU MECHANISMU PRO SPRAVEDLIVOU TRANSFORMACI 

 

Smluvní strany: 

 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 

Sídlo: Štěpánská 15, 120 00 Praha 2  
Zastoupená: Ing. Patrikem Reichlem, MBA, generálním ředitelem 

Kontaktní osoba: Mgr. Alena Hájková, ředitelka odboru regionálních kanceláří 
IČO: 71377999 

DIČ: CZ71377999 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 535021/0710 

(dále jen „Agentura CzechInvest“) na straně jedné 

 

a 

 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Sídlo: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

Zastoupená: Ing. Janem Křížem, náměstkem pro řízení sekce ekonomiky  
životního prostředí 

Kontaktní osoba: Ing. Radana Leistner Kratochvílová, ředitelka odboru podpory  
transformace na nízkouhlíkovou ekonomiku 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 7628001/0710 

IČO: 00164801 

(dále jen „Ministerstvo“) na straně druhé 

 

(dále Agentura CzechInvest a Ministerstvo dále společně též „Smluvní strany“  
či jednotlivě „Smluvní strana“) 

 

uzavírají tuto Smlouvu o horizontální spolupráci pro podporu mechanismu pro spravedlivou 
transformaci, vedenou v Centrální evidenci smluv Ministerstva pod evidenčním číslem: 220048 

(dále jen „Smlouva“), podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a ustanovení § 12 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ZVZ“): 

 

  



 
 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 220048 
 

2/10 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Cílem Evropské unie je do roku 2050 dosáhnout klimaticky neutrální ekonomiky. Dosažení 
tohoto cíle je součástí sdělení Komise o tzv. Zelené dohodě (sdělení Evropské komise 

ze dne 11. 12. 2019) pro Evropu včetně navržení tzv. Mechanismu pro spravedlivou transformaci. 

2. Základní cíle stanovuje v České republice Vnitrostátní plán v oblasti energetiky a klimatu. V oblasti 

emisí skleníkových plynů je úkolem České republiky dosáhnout do roku 2030 snížení o 30 % oproti 

roku 2005, tj. o 44 Mt CO2 ekv. Do roku 2050 by pak mělo dojít k indikativnímu snížení emisí 
o 80 % oproti roku 1990. V rámci rozvoje obnovitelných zdrojů energie by měl jejich podíl na hrubé 
konečné spotřebě energie v roce 2030 činit 22 %. Proces splnění cílů bude vyžadovat rozsáhlé 
strukturální změny v české ekonomice. 

3. Cílem Operačního programu Spravedlivá transformace (dále též „OPST“) je zmírnit dopady 
transformačního procesu na ekonomiku, obyvatele a životní prostředí. Proces ale nebude 
mít rovnoměrný dopad na všechny české regiony. Operační program se proto zaměřuje 
jen na regiony, které jsou nebo budou nejsilněji zasaženy důsledky transformačního procesu 

z důvodu jejich závislosti na fosilních palivech nebo průmyslových procesech s vysokými emisemi 
skleníkových plynů. Dopad odklonu od uhlí a přechodu na klimaticky neutrální ekonomiku nebude 
mít v Česku rovnoměrné dopady. Transformační proces bude zejména ekonomické parametry 
z krátkodobého pohledu dále zhoršovat, a to zejména v krajích Ústeckém, Karlovarském 
a Moravskoslezském (dále též „Uhelné regiony“), které již nyní zaostávají v téměř všech klíčových 
ekonomických parametrech. 

4. OPST cílí zejména na podporu malých a středních podniků (dále též „MSP“), které se musí 
transformovat směrem k novým technologiím s ohledem na odklon od těžby uhlí k čistým zdrojům 
energie. Je potřeba jejich přeměna a hledání nových možností v rámci dodavatelských řetězců 
velkých firem v území. 

5. Agentura CzechInvest: 

a. Agentura CzechInvest je státní příspěvkovou organizací zřízenou zákonem č. 47/2002 
Sb., o podpoře malého a středního podnikání, ve znění pozdějších předpisů. 

b. Agentura CzechInvest dojednává do České republiky tuzemské a zahraniční investice 
z oblasti výroby, strategických služeb a technologických center. Podporuje malé, střední 
a začínající inovativní podnikatele, podnikatelskou infrastrukturu a inovace. Prostřednictvím 
svých služeb a rozvojových programů Agentura CzechInvest přispívá k rozvoji domácích 
firem, českých a zahraničních investorů i celkového podnikatelského prostředí. 

c. Agentura CzechInvest za dobu svého fungování vybudovala unikátní know-how v jednání 
se složkami státu, regiony, municipalitami a soukromými subjekty. Agentura CzechInvest 
je podřízena Ministerstvu průmyslu a obchodu a působí jako mediátor a garant v tématech 
jako: investiční pobídky, rozvoj podnikavosti, místní ekonomický rozvoj, kvalifikovaná pracovní 
síla, podnikatelské nemovitosti a infrastruktura či nově také kreativní odvětví, cirkulární 
ekonomika, digitalizace a mnohé další. Jde o témata stěžejní pro ekonomický rozvoj České 
republiky. Agentura CzechInvest zná možnosti i potřeby veřejného i soukromého sektoru. 
Je v přímém kontaktu s podnikateli a působí ve všech regionech, zároveň se pravidelně 
setkává se zástupci místních samospráv. 

d. Agentura CzechInvest provádí tzv. analýzu podnikatelského prostředí až na úroveň obcí 
s pověřeným obecním úřadem. Vedle této analýzy podnikatelského prostředí připravuje 
i analýzu samotných firem a jejich potřeb na stanoveném vzorku firem – tzv. Profil potřeb firem 
(dále též „PPF“). Obě tyto analýzy poskytují komplexní informace o potřebách firem a o úrovni 



 
 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 220048 
 

3/10 

podnikatelského prostředí v České republice a jsou zaznamenávána do dokumentu Mapa 
podnikatelského prostředí v České republice (dále též „MPP“), který je stěžejním a unikátním 
analytickým dokumentem mapující podnikatelské prostředí v České republice. 

6. Ministerstvo: 

a. Ministerstvo je ústředním orgánem státní správy zřízeným podle zákona č. 2/1969 
Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České socialistické 
republiky, ve znění pozdějších předpisů. 

b. Ministerstvo je orgán vrchního dozoru ve věcech životního prostředí, zejména při posuzování 
vlivů činností a jejich důsledků na životní prostředí a státní ekologické politiky. K zabezpečení 
a kontrolní činnosti vlády České republiky Ministerstvo koordinuje ve věcech životního 
prostředí postup všech ministerstev a ostatních ústředních orgánů státní správy České 
republiky. 

c. Specificky je Ministerstvo na základě usnesení vlády č. 815 ze dne 27. července 2020 řídícím 
orgánem OPST, který využívá prostředky Fondu pro spravedlivou transformaci (dále 
též „FST“) vzniklého na základě Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1056 

ze dne 24. června 2021, kterým se zřizuje Fond pro spravedlivou transformaci 
a je tzv. 1. pilířem tzv. Mechanismu pro spravedlivou transformaci (dále též „MST“), jehož 
cílem je zajistit spravedlivý přechod ke klimaticky neutrální ekonomice a je součástí tzv. Zelené 
dohody pro Evropu (sdělení Evropské komise ze dne 11.12. 2019). 

7. Smluvní strany se rozhodly využít pro spolupráci při realizaci podpory MST na základě této 
Smlouvy institutu horizontální spolupráce ve smyslu § 12 zákona o ZVZ, neboť: 

a. provádí spolupráci Smluvních stran coby veřejných zadavatelů podle ustanovení § 4 odst. 
1 písm. a) resp. c) zákona o ZVZ; 

b. provádí spolupráci Smluvních stran za účelem dosažení společného cíle, kterým je akcelerace 
účinků podpory přechodu na nízkouhlíkovou ekonomiku Uhelných regionů; 

c. spolupráce Smluvních stran směřuje k zajištění veřejných potřeb, přičemž se řídí výlučně 
ohledy souvisejícími s veřejným zájmem, kterým je posílení diverzifikace podnikatelského 
prostředí a spravedlivá transformace ekonomiky v Uhelných regionech, které povede k růstu 
HDP v Uhelných regionech, což posílí situaci celé České republiky a povede ke zvýšení 
konkurenceschopnosti České republiky, klimaticky neutrální ekonomice a z toho vyplývající 
vyšší kvalitě života a životního prostředí Uhelných regionů. 

d. Ministerstvo ani Agentura CzechInvest nevykonávají na relevantním trhu žádnou z činností, 
jíž se spolupráce týká. 

8. Informaci o postupu Smluvních stran formou horizontální spolupráce na základě prokázání splnění 
relevantních podmínek dle § 12 zákona o ZVZ, tj. mimo působnost tohoto zákona o ZVZ, vzala 

vláda České republiky dne 16. února 2022 na vědomí v souladu s bodem I./1./a)/aa) usnesení vlády 
České republiky ze dne 22. března 2017 č. 208, o uložení povinností v souvislosti se zadáváním 
veřejných zakázek v jednacím řízení bez uveřejnění, na základě spolupráce zadavatelů 
a na základě výjimek. 

 



 
 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 220048 
 

4/10 

Článek II. 
Účel a předmět Smlouvy 

1. Tato Smlouva zakládá a vymezuje horizontální spolupráci mezi Agenturou CzechInvest 
a Ministerstvem při přípravě, rozjezdu a následném fungování MST v rámci OPST a jeho zdárné 
implementaci v Uhelných regionech v České republice. 

2. Za účelem naplnění této Smlouvy bude Agentura CzechInvest: 

a. Poskytovat poradenství pro firmy o možnostech čerpání z OPST. 

V rámci institucí v Uhelných regionech má Agentura CzechInvest každodenní kontakt 
s podnikatelským sektorem; regionální kancelář Agentury CzechInvest je jejich „One Stop 
Shopem“ – logickým kontaktním bodem. V těchto regionech je třeba navýšit kapacitu 
a odbornost poradenských služeb, aby byl zajištěn dostatek podnikatelských záměrů a jejich 
následná realizace, která přispěje k rozvoji regionů. 

b. Spolupracovat s aktéry v regionu na propojení aktivit národní a krajské úrovně 
zaměřených na přípravu žadatelů do výzev z OPST, zejména s ohledem na MSP, jakožto 
jedny z hlavních žadatelů, a jejich transformační plány. 

c. Poskytovat metodickou podporu při řešení doplňkovosti OPST a návazností I. a II. pilíře 
MST. 

Agentura CzechInvest bude zajišťovat metodickou podporu pro řešení doplňkovosti OPST 

a návaznosti I. a II. pilíře MST: Zvláštního režimu v rámci Programu InvestEU a asistovat 

při volbě vhodného zdroje financování. 

d. Poskytovat poradenství Ministerstvu při nastavení výzev OPST. 

Cílem je, aby nedocházelo k překryvům a zároveň nezůstaly některé potřeby podnikatelů 
v regionech nepokryté. Díky zkušenostem a znalostem Agentury CzechInvest 

o podnikatelském prostředí a jeho potřebách je možné zajistit, aby připravované výzvy 
v maximální míře těmto potřebám odpovídaly a byla tak zajištěna maximální absorpční 
kapacita programu. Optimální nastavení OPST a jeho výzev, jakož i zajištění maximální 
absorpční kapacity pomůže k dosažení jeho cílů a naplnění veřejných potřeb, kterými jsou 
transformace a rozvoj předmětných regionů – zde prostřednictvím rozvoje podnikatelského 
prostředí.  

3. Za účelem naplnění této Smlouvy bude Ministerstvo jako řídicí orgán OPST s Agenturou 

CzechInvest spolupracovat a realizovat následující činnosti: 

a. Poskytovat relevantní a aktuální informace, data a know-how, která se vztahují 
k podmínkám, praktickým možnostem a omezením vázaným na čerpání prostředků 
z OPST a jeho dílčích výzev, a dále poskytovat informace týkající se implementace MST. 

b. Poskytovat relevantní a aktuální informace, data a know-how o vazbách, překryvech 
a doplnění dalších unijních a národních dotačních programů v perspektivě efektivního 
informování podnikatelského sektoru o vhodnosti financování specifických aktivit 
a projektů z prostředků OPST. 

c. Sdílet kontakty a sítě relevantních regionálních aktérů, jimiž Ministerstvo disponuje, 
a to jak ve vazbě na dlouhodobě realizovanou agendu Ministerstva, tak ve vazbě 
na přípravu a realizaci OPST. 

d. Poskytovat konzultace všeobecného charakteru, které povedou k přenosu zkušeností 
a příkladů dobré praxe v oblasti zamýšlených aktivit Agentury CzechInvest. 



 
 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 220048 
 

5/10 

III. 

Doba a způsob plnění Smlouvy 

1. Tato Smlouva bude uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 12. 2027. 

2. Plnění Smluvních stran dle čl. II. odst. 2 Smlouvy bude zahájeno po uzavření Smlouvy ke dni, který 
si Smluvní strany (resp. kontaktní osoby Smluvních stran pro věci smluvní dle odst. 3 tohoto článku) 
mezi sebou dohodnou a písemně potvrdí. 

3. Kontaktní osobou za Ministerstvo ve věcech smluvních je: 

• Ing. Radana Leistner Kratochvílová, ředitelka odboru podpory transformace na nízkouhlíkovou 
ekonomiku (e-mail: Radana.Kratochvilova@mzp.cz, tel.: +420 267 122 074). 

Kontaktní osobou za Ministerstvo ve věcech plnění této Smlouvy je: 

• Mgr. Veronika Tvardková (e-mail: Veronika.Tvardkova@mzp.cz, tel.: +420 267 122 750). 

Kontaktní osobou za Agenturu CzechInvest ve věcech smluvních je: 

• Ing. Patrik Reichl, MBA (e-mail: sekretariat@czechinvest.org). 

Kontaktní osobou za Agenturu CzechInvest ve věcech plnění této Smlouvy je: 

• Mgr. Alena Hájková (e-mail: alena.hajkova@czechinvest.org, . 

Tyto kontaktní osoby si budou sdělovat požadavky na potřebné podklady a dokumentaci, případně 
pokyny dle Smlouvy, a to prostřednictvím výše uvedených e-mailových adres, popř. telefonních 
čísel. Případnou změnu v kontaktních osobách oznámí bezodkladně jedna Smluvní strana druhé 
Smluvní straně vždy písemně; tato změna však nevyžaduje vyhotovení dodatku ke Smlouvě. 

4. Agentura CzechInvest je povinna sestavit o plnění dle článku II. odst. 2 Smlouvy za každé uplynulé 
kalendářní čtvrtletí pravidelnou zprávu, kterou bude Ministerstvu předkládat vždy nejpozději 
do 30. 04., 31. 07., 31. 10. a 31. 01. daného kalendářního roku. Zpráva musí obsahovat minimálně 
souhrn informací o plnění Smlouvy, např. poskytnuté poradenství, výstupy z koordinačních aktivit 
v území a případná doporučení pro nastavení a směřování OPST apod. Smluvní strany návrh 
zprávy projednají a po zapracování případných připomínek a následně schválí. 

5. Smluvní strany jsou povinny při plnění Smlouvy vzájemně spolupracovat, poskytnout si vzájemně 
veškerou součinnost nezbytně nutnou pro plnění předmětu Smlouvy a dosažení jejího účelu 
a cílů horizontální spolupráce. Smluvní strany jsou dále povinny vzájemně se informovat 
o skutečnostech, které jsou nebo mohou být významné pro plnění Smlouvy. 

 

Článek IV. 

Finanční hodnota horizontální spolupráce a kompenzace nákladů 

1. Celková finanční hodnota horizontální spolupráce byla stanovena na základě společných 
předběžných konzultací Smluvních stran, podle nichž byly definovány oblasti vzájemné spolupráce 
a dílčí činnosti a povinnosti Ministerstva a Agentury CzechInvest za účelem dosažení společného 
cíle horizontální spolupráce, a za celou dobu jejího trvání bude činit 20.006.094,- Kč včetně DPH. 

2. Náklady Agentury CzechInvest za 1 rok plnění Smlouvy budou činit 3.334.349,- Kč včetně DPH, 

z čehož: 

a. Agentura CzechInvest ponese vlastní náklady ve výši cca 500.000,- Kč včetně DPH; a 

b. Ministerstvo poskytne Agentuře CzechInvest kompenzaci nákladů ve výši ve výši 2.834.349,- 
včetně DPH. 

mailto:Radana.Kratochvilova@mzp.cz
mailto:Veronika.Tvardkova@mzp.cz
mailto:sekretariat@czechinvest.org
mailto:alena.hajkova@czechinvest.org


 
 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 220048 
 

6/10 

3. Agentura CzechInvest je oprávněna vystavit Ministerstvu daňový doklad na paušální částku ve výši 
25 % částky dle odst. 2. písm. b. tohoto článku (tj. částku 708.587,25 Kč včetně DPH), a to vždy 
za uplynulé kalendářní čtvrtletí na základě předané čtvrtletní zprávy o plnění Smlouvy dle čl. III. 
odst. 4. této Smlouvy, tedy nejpozději do 31. 05., 31. 08., 30. 11. a 28./29. 02. kalendářního roku. 
V případě, že bude plnění dle Smlouvy zahájeno až v průběhu kalendářního čtvrtletí, bude paušální 
částka za toto kalendářní čtvrtletí poměrným způsobem krácena a Agentura CzechInvest vystaví 
Ministerstvu daňový dokladu na odpovídající sníženou hodnotu. 

4. Poslední daňový doklad za příslušný kalendářní rok, který má být v témže kalendářním roce 
proplacen, musí být doručen Ministerstvu nejpozději do 30. 11. příslušného kalendářního roku. 
Veškeré daňové doklady doručené po tomto datu mohou být uhrazeny až v měsíci únoru 
následujícího kalendářního roku, přičemž Ministerstvo není v takových případech v prodlení. 

5. Každý daňový doklad vystavený Agenturou CzechInvest bude obsahovat náležitosti účetního 
dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(jedná se především o označení daňový doklady a její číslo, identifikační údaje Smluvních stran, 
předmět Smlouvy, bankovní spojení, částku) a bude mít náležitosti obchodní listiny 
dle § 435 občanského zákoníku. Daňový doklad musí být označen evidenčním číslem Smlouvy 
přiděleným z Centrální evidence smluv Ministerstva: 220048 (viz také záhlaví této Smlouvy). Každý 

daňový doklad vystavený do 31. 12. 2023 ponese označení „Technická pomoc OPŽP“ a bude 
na něm uveden název projektu „Zajištění implementace Operačního programu Spravedlivá 
transformace“ a jeho registrační číslo, které bude Agentuře CzechInvest písemně oznámeno 
s dostatečným časovým předstihem před vystavením prvního daňového dokladu. Případná změna 
označení daňového dokladu po roce 2023 (nebo v případě nutnosti i v průběhu roku 2022 a 2023) 
z důvodu změny zdroje financování bude vždy s dostatečným časovým předstihem Agentuře 
CzechInvest písemně oznámena, přičemž taková změna nevyžaduje uzavření dodatku k této 
Smlouvě. 

6. Daňový doklad je splatný do 21 dnů po jejím doručení Ministerstvu a bude uhrazena bankovním 
převodem na účet Agentury CzechInvest uvedený na daňovém dokladu. Povinnost Ministerstva 

zaplatit danou částku je splněna odepsáním příslušné částky z účtu Ministerstva. Platby budou 
probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na daňovém dokladu budou v této 
měně. 

7. Jestliže daňový doklad nebude obsahovat náležitosti účetního dokladu dle odst. 5. tohoto článku, 
nepovažuje se za řádný účetní doklad, neběží doba splatnosti a Ministerstvo je oprávněno daňový 
doklad vrátit s tím, že Agentura CzechInvest je poté povinna vystavit nový daňový doklad s novým 
termínem splatnosti, přičemž doba splatnosti běží teprve od okamžiku doručení nového řádného 

daňového dokladu. V takovém případě není Ministerstvo v prodlení s úhradou dané částky. 

8. Smluvní strany si vyhradily tzv. inflační doložku v následujícím rozsahu: 

Částky uvedené v odst. 1., 2., resp. 3. tohoto článku mohou být na základě dohody Smluvních stran 
vždy k 1. únoru kalendářního roku upravovány o výši míry inflace za předcházející kalendářní 
rok vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlašovaným 
Českým statistickým úřadem. V případě uplatnění inflační doložky je nutné za účelem zvýšení 
dotčených částek uzavřít dodatek k této Smlouvě.  

 



 
 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 220048 
 

7/10 

Článek V. 
Licenční ujednání 

1. V případě, že součástí zajišťovaných činností podle této Smlouvy je výstup, který je považován 
ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „autorský zákon“), za autorské dílo (dále jen „autorské dílo“), uděluje Smluvní strana, které 
svědčí práva dle autorského zákona druhé Smluvní straně licenční oprávnění toto autorské dílo 
užívat za podmínek sjednaných v tomto článku Smlouvy, a to od okamžiku převzetí autorského 
díla. 

2. Smluvní strana je oprávněna od okamžiku účinnosti poskytnutí licence k autorskému dílu užívat 
toto autorské dílo v rozsahu, v jakém uzná za nezbytné, vhodné či přiměřené s ohledem na účel 
této Smlouvy. Pro vyloučení pochybností to znamená, že Smluvní strana je s ohledem na účel této 
Smlouvy oprávněna užívat autorské dílo v neomezeném množstevním a územním rozsahu, 
a to všemi v úvahu přicházejícími způsoby a s časovým rozsahem omezeným pouze dobou trvání 
této Smlouvy. Licence k autorskému dílu je poskytována jako bezplatná. Smluvní strana není 
povinna licenci využít. 

 

Článek VI. 

Zpracování osobních údajů (GDPR) 

1. Agentura CzechInvest jako Zpracovatel a Ministerstvo jako Správce uzavřeli tuto Smlouvu, 

kdy řádné plnění povinností ze strany Agentury CzechInvest vyžaduje mimo jiné i zpracování 
osobních údajů regionálních aktérů (dále jen „Osobní údaje“), které bude pro Správce provádět 
Zpracovatel. S ohledem na výše uvedené se Smluvní strany dohodly na ustanoveních tohoto 
článku, která současně představují uzavření smlouvy o zpracování osobních údajů (dále také 
„Smlouva“) v režimu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 

2016, obecného nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „Nařízení”) a ve spojení se zákonem 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“). 

2. Předmětem zpracování Osobních údajů na základě této Smlouvy nejsou citlivé údaje ve smyslu 
Nařízení. 

3. Zpracováním Osobních údajů ve smyslu této Smlouvy se rozumí zejména jejich shromažďování, 
ukládání na nosiče informací, používání, třídění nebo kombinování, blokování a likvidace s využitím 
manuálních a automatizovaných prostředků v rozsahu nezbytném pro zajištění spolupráce 
na základě této Smlouvy. 

4. Správce se zavazuje zajistit podmínky pro předávání kontaktních údajů v souladu s Nařízením 
Zpracovateli. Osobní údaje budou zpracovány po dobu spolupráce dle této Smlouvy. 

5. Správce je při plnění této Smlouvy povinen: 

a. zajistit, že Osobní údaje budou zpracovány vždy v souladu s Nařízením a Zákonem, že tyto 
údaje budou aktuální, přesné a pravdivé, jakož i to, že tyto údaje budou odpovídat 
stanovenému účelu zpracování; 

b. přijmout vhodná opatření, aby poskytl subjektům údajů stručným, transparentním, 
srozumitelným a snadno přístupným způsobem za použití jasných a jednoduchých jazykových 
prostředků veškeré informace a učinil veškerá sdělení požadovaná Nařízením a Zákonem. 



 
 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 220048 
 

8/10 

6. Zpracovatel je při plnění této Smlouvy povinen: 

a. nezapojit do zpracování Osobních údajů žádného dalšího zpracovatele bez předchozího 
konkrétního nebo obecného písemného povolení Správce; 

b. zpracovávat Osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Správce, včetně v otázkách 
předání Osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci; 

c. zohledňovat povahu zpracování Osobních údajů a být Správci nápomocen pro splnění 
Správcovy povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů, jakož i pro splnění 
dalších povinností ve smyslu Nařízení a Zákona; 

d. zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracování Osobních údajů používaly pouze 
oprávněné osoby, které budou mít přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím oprávnění 
těchto osob, a to na základě zvláštních uživatelských oprávnění zřízených výlučně pro tyto 
osoby; 

e. zajistit, že jeho zaměstnanci budou zpracovávat Osobní údaje pouze za podmínek a v rozsahu 
Zpracovatelem stanoveném a odpovídajícím této Smlouvě; 

f. na žádost Správce kdykoliv umožnit provedení auditu či inspekce týkající se zpracování 
Osobních údajů; 

g. po skončení této smlouvy protokolárně odevzdat Správci nebo nově pověřenému zpracovateli 
všechny Osobní údaje zpracované po dobu spolupráce dle této smlouvy. 

7. Smluvní strany jsou dále při plnění této Smlouvy povinny: 

a. zavést technická, organizační, personální a jiná vhodná opatření ve smyslu Nařízení 
a Zákona, aby zajistily a byly schopny kdykoliv doložit, že zpracování Osobních údajů 
je prováděno v souladu s Nařízením a Zákonem tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému 
nebo nahodilému přístupu k Osobním údajům a k datovým nosičům, které tyto údaje obsahují, 
k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému 
zpracování, jakož i k jinému zneužití, a tato opatření podle potřeby průběžné revidovat 
a aktualizovat; 

b. vést a průběžně revidovat a aktualizovat záznamy o zpracování Osobních údajů ve smyslu 
Nařízení a Zákona; 

c. řádně a včas ohlašovat případná porušení zabezpečení Osobních údajů Úřadu pro ochranu 
osobních údajů a spolupracovat s tímto úřadem v nezbytném rozsahu; 

d. navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro plnění předmětu této Smlouvy; 

e. zachovávat mlčenlivost o Osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních ze strany 
zaměstnanců Smluvních stran, resp. všech osob, které přijdou do styku se zpracovávanými 
osobními údaji, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení Osobních údajů, a to i po skončení 
této Smlouvy; 

f. postupovat v souladu s dalšími požadavky Nařízení a Zákona, zejména dodržovat obecné 
zásady zpracování osobních údajů, plnit své informační povinnosti, nepředávat Osobní údaje 
třetím osobám bez potřebného oprávnění, respektovat práva subjektů údajů a poskytovat 
v této souvislosti nezbytnou součinnost. 

8. Ukončením této Smlouvy nezanikají povinnosti Zpracovatele týkající se bezpečnosti a ochrany 
Osobních údajů až do okamžiku jejich protokolární úplné likvidace či protokolárnímu předání 
jinému zpracovateli. 



 
 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 220048 
 

9/10 

9. Zpracovatel se zavazuje k likvidaci všech předaných údajů v jakékoliv podobě ihned po skončení 
trvání Smlouvy nebo jejich protokolárním předání dle požadavků Správce. Pokud tento požadavek 
na předání dokumentace nebude vznesen do 1 měsíce od skončení Smlouvy, Zpracovatel provede 
jejich likvidaci. 

 

Článek VII. 

Trvání a ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou od nabytí účinnosti této Smlouvy do 31. 12. 2027. 

2. Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran nebo jednostrannou písemnou 
výpovědí i bez uvedení důvodů s výpovědní lhůtou v délce 3 měsíců. Výpovědní lhůta počne běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

3. Ministerstvo je oprávněno odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že Agentura CzechInvest: 

a) nabízela, dávala, přijímala nebo zprostředkovávala nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování 
nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, 
při uzavírání nebo provádění Smlouvy; nebo 

b) zkreslovala skutečnosti za účelem ovlivnění uzavírání nebo provádění Smlouvy ke škodě 
Ministerstva, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené 
soutěže. 

4. V případě předčasného ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny provést vypořádání 
vzájemných závazků v souladu s příslušnými právními předpisy. 

 

Článek VIII. 
Společná a závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany jsou povinny uchovávat veškerou dokumentaci související s plněním předmětu této 
Smlouvy po dobu určenou k archivaci. Smluvní strany jsou jako osoby povinné dle § 2 písm. 
e) zákona č. 230/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné zprávě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších změn, poskytnout součinnost při výkonu finanční 
kontroly. Smluvní strany jsou dále povinny vzájemně spolupracovat a kdykoliv na vyžádání 
poskytovat požadované informace a dokumentaci ohledně plnění Smlouvy dalším osobám 
oprávněným k provedení kontroly či auditu. Tyto povinnosti trvají i po ukončení Smlouvy po dobu 
vyplývající z příslušných právních předpisů. 

2. Žádná ze Smluvních stran nemůže bez písemně uděleného souhlasu druhé Smluvní strany 
ani pohledávku, ani dluh z této Smluvní strany, ani tuto Smlouvu postoupit třetí osobě. 

3. Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým, posoudí se vliv této vady na ostatní 
ustanovení této Smlouvy obdobně jako důvod neplatnosti části právního jednání s odkazem 

na ustanovení § 576 občanského zákoníku. 

4. Není-li v této Smlouvě sjednáno jinak, ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena 
ustanovení o ochraně informací, licenční ustanovení ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy. 

5. Vztahy mezi Smluvními stranami výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem, na čemž se obě Smluvní strany dohodly. 

6. Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti s touto 
Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spory nebudou 



 
 

Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 220048 
 

10/10 

v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné obecné soudy České 
republiky. 

7. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy budou uskutečněny po vzájemné dohodě Smluvních 
stran formou písemných dodatků, podepsaných oprávněnými oběma Smluvními stranami, 

a to s výjimkou změny kontaktních osoby dle čl. III. odst. 3 této Smlouvy a označení zdroje 
financování dle čl. IV. odst. 5 této Smlouvy. 

8. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit tuto Smlouvu včetně všech 
případných dohod, kterými se tato Smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, 
a to prostřednictvím Informačního systému registru smluv (dále jen „ISRS“) zejména dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dále 
dohodly, že tuto Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím ISRS 
Ministerstvo. 

9. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v ISRS. 

10. Tato Smlouva je uzavřena v elektronické podobě a je podepsána v jednom elektronickém originále 

pomocí uznávaných elektronických podpisů dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, osob oprávněných jednat 

za každou Smluvní stranu. 

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a že souhlasí s jejím obsahem, dále 
prohlašují, že nebyla sepsána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 

Za Agenturu CzechInvest: Za Ministerstvo: 

V Praze, dne: viz elektronický podpis V Praze, dne: viz elektronický podpis 

  

Agentura pro podporu podnikání  
a investic CzechInvest 

Ing. Patrik Reichl, MBA 

generální ředitel 

podepsáno elektronicky 

Česká republika – Ministerstvo  

životního prostředí 

Ing. Jan Kříž 

náměstek pro řízení sekce ekonomiky životního 
prostředí 

podepsáno elektronicky 

 

Podepsal(a): Patrik Reichl
Datum podpisu: 31.03.2022


